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مبین انرژی خلیج فارس لوح شایسته تقدیر جایزه ملی محیط زیست را دریافت کرد
شرکت مبین انرژی خلیج فارس به دلیل اقدامات زیست محیطی خود موفق به دریافت لوح شایسته تقدیر جایزه ملی محیط زیست شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس، این شرکت در مراسمی که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست برگزار شد، موفق به دریافت لوح شد. 
در سیزدهمین دوره جایزه ملی محیط زیست که بعد از شش سال وقفه از سرگرفته شد، از بین ۳۹۳ شرکت حاضر، شرکت 
مبین انرژی به دلیل اقدامات زیست محیطی در حوزه های مختلف از جمله حمایت ده ساله از گونه در خطر انقراض لاک پشت 
منقار عقابی، کاهش آلودگی هوا، آب  و خاک و کاهش مصرف انرژی به  عنوان شرکت برگزیده انتخاب و نشان ملی را از آن 

خود کرد.
در این مراسم دکتر سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، ضمن بیان چالش های کنونی محیط 

زیستی جهان و ایران، بر لزوم توجه به محیط زیست در فعالیت های اقتصادی و صنعتی تأکید کرد. 
وی گفت: »حفظ محیط زیست از دغدغه های مهم همه ما است و باید تلاش کنیم تا با اقدامات مؤثر، از محیط زیست کشورمان 

محافظت کنیم و مشارکت آحاد مردم را از اولویت های سازمان محیط زیست دانست.«
 شرکت مبین انرژی خلیج فارس در سال های اخیر اقدامات متعددی در حوزه محیط زیست انجام داده است. از جمله این اقدامات می توان به موارد زیر اشاره کرد:

 *حمایت از گونه در خطر انقراض لاک پشت منقار عقابی
 *راه اندازی واحد استفاده مجدد از پساب تصفیه شده صنعتی برای کاهش آلودگی آب

 اجرای پروژه های کاهش مصرف انرژی در بخش های مختلف شرکت
  استفاده از سوخت های پاک در نیروگاه های شرکت

دریافت جایزه ملی محیط زیست از سوی شرکت مبین انرژی خلیج فارس، نشان دهنده عزم جدی این شرکت در حفظ محیط زیست و توسعه پایدار است.
شرکت مبین انرژی خلیج فارس یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید برق و انرژی در ایران است. 

این شرکت در سال ۱۳۸۴ به بهره برداری رسید و وظیفه پشتیبانی و تأمین سرویس های جانبی مورد نیاز پتروشیمی های فاز یک عسلویه را عهده دار است. 
شرکت مبین انرژی خلیج فارس همواره به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در حوزه محیط زیست شناخته می شود.

 معاون مالی بانک: سهامداران برای بهره مندی از سود سهمی قابل توجه »وبصادر« تا پایان سال شکیبا باشند 
معاون مالی بانک صادرات ایران از سهامداران وفادار این بانک خواست برای بهره مندی از نتایج نهایی افزایش سرمایه این بانک 

تا پایان سال جاری شکیبا باشند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سید مجتبی صالحی با اشاره به انتشار گزارش تایید افزایش سرمایه این 
بانک با روش سلب حق تقدم توسط بازرس قانونی بر سایت کدال، با تشریح استفاده از تمامی ظرفیت های فرآیند 
افزایش سرمایه توأمان از طریق سلب حق تقدم و تجدید ارزیابی دارایی های ثابت و تاکید بر اینکه سهام بانک در 
حال حاضر زیر ۱0 درصد ارزش ذاتی سهم )intrinsic value( با رویکرد ترازنامه ای معامله می شود، از سهامداران 
وفادار بانک خواست برای بهره مندی از سود سهمی قابل توجه افزایش سرمایه نهایی بانک تا پایان سال جاری سهام 

بانک را حفظ کنند.
معاون مالی بانک صادرات ایران گفت: با توجه به بخشنامه اخیر بانک مرکزی درباره لزوم بهبود کفایت سرمایه بانک ها، 
منظور  به  رو  این  از  است.  نقدی  سرمایه  افزایش  به  منوط  ارزیابی  تجدید  محل  از  سرمایه  افزایش  ظرفیت های  از  استفاده 
بهره برداری سهامداران بانک از سود سهمی که افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی نصیب آنها خواهد کرد، مکلف به افزایش سرمایه نقدی هستیم. 

برای تحقق این راهبرد رایزنی های مناسبی با سازمان خصوصی سازی صورت گرفته و این مهم به سرانجام خواهد رسید.
وی با هدف اطمینان بخشی به سهامداران وفادار و بالقوه بانک، تصریح کرد: افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم تا اواخر آبان ماه سال جاری انجام 

خواهد شد و ترکیب توأمان افزایش سرمایه از طریق سلب حق تقدم و تجدید ارزیابی دارایی های ثابت، منجر به ارزش گذاری واقعی سهام می شود.
صالحی با بیان اینکه سهام بانک در حال حاضر صرفاً با درنظر گرفتن تجدید ارزیابی دارایی ثابت در حال انجام و البته با رویکرد ترازنامه ای، زیر ۱0 
درصد خالص ارزش ذاتی )intrinsic value( مورد معامله قرار می گیرد، افزود: این در حالی است که پرتفوی سرمایه گذاری در تجدید ارزیابی محاسبه 

نمی شود و از این رو انتظار می رود سهامداران با شکیبایی حداقل تا پایان سال جاری با بانک همراهی کرده تا نتیجه این صبوری را نظاره گر باشیم.
معاون مالی بانک صادرات ایران با یادآوری اینکه افزایش سرمایه از طریق سلب حق تقدم لازمه عملیاتی شدن افزایش سرمایه با روش تجدید ارزیابی 
دارایی ها است، افزود: با پافشاری و پشتکار تیم مدیریتی بانک این اتفاق قطعا رقم خواهد خورد و تمامی سهامداران »وبصادر« از راهبردهای مهم بانک 

صادرات ایران در سال ۱۴02 بهره مند خواهند شد.

اخباراخبار

بیمه البرز بر جایگاه نخست 
صنعت بیمه در موثرترین درصد رشد 

تکیه زد

شرکت بیمه البرز در جایگاه نخست موثرترین 
درصد رشد در بین شرکت های بیمه کشور قرار 

گرفت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
 6 در  بیمه  صنعت  عملکرد  آمار  براساس  البرز، 
ماه ابتدایی سال جاری که از سوی بیمه مرکزی 
نخست  ماه   6 در  شرکت  این  است  منتشرشده 
سال ۱۴02 با رشد ۱۱۹ درصدی در تولید حق بیمه 
نسبت به سال گذشته، دو برابر میانگین صنعت 
بیمه کشور رشد داشته است.  شرکت بیمه البرز 
بیمه  حق  کل  از  درصد   هفت  مذکور  مدت  در 
صنعت بیمه را تولید کرده است و در رشته آتش 
سوزی و باربری صدرنشین شرکت های بیمه است.  
همچنین با اتخاذ سیاست جدید مبتنی بر توسعه 
بیمه های زندگی و طراحی و عرضه بیمه زندگی 
شوکا شرکت بیمه البرز توانسته است ۱۱.۱۳ درصد 
از کل پورتفوی بیمه های زندگی صنعت بیمه را به 

خود اختصاص دهد.

جهاد مالی برای توسعه عدالت اجتماعی 
بانک پارسیان بیش از 25 هزار 

میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
طی شش ماهه نخست سال جاری 

پرداخت کرد

خصوص  در  اقدام  راستای  در  پارسیان  بانک 
و   ۱۴02 بودجه  قانون   ۱6 تبصره  بندهای  اجرای 
شش ماهه  طی  دولت  باسیاست های  همگامی 
نخست سال ۱۴02، بیش از 25 هزار و6۴۴ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش های ازدواج، 
به  درمان  و  مسکن  اشتغال زایی،  آوری،  فرزند 
متقاضیان از طریق صندوق قرض الحسنه بانک 

پارسیان پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، این بانک 
از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۱۴02، به منظور 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
تعداد ۸،2۳7 فقره وام فرزند آوری به مبلغ ۴،700 

میلیارد ریال پرداخت کرده است.
و  خانواده  بنیان  تحکیم  راستای  در  همچنین 
کمک به تشکیل آن و تسهیل ازدواج جوانان، این 
تسهیلات  ریال  میلیارد  پرداخت ۱۴،۸۱0  با  بانک 
ازدواج،بیش از 7،۴00 جوان ایرانی را به خانه بخت 
فرستاد و توانست فراتر از تکلیف قانونی اهداف 

بودجه این بخش را تحقق بخشد.
همچنین با توجه به اهمیت توسعه اشتغال زایی 
کم  مناطق  و  روستاها  در  بیکاری  نرخ  کاهش  و 
برخوردار و ایجاد اشتغال پایدار در بخش روستایی 
و عشایری در مدت یادشده این بانک بالغ بر۳،۴۴6 
فقره تسهیلات اشتغال زایی بنیاد برکت به مبلغ 
۳،۳70 میلیارد ریال به مشمولان طرح اشتغال زایی 

اجتماع محور بنیاد برکت ارائه داده است.
بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت اجتماعی 
و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و 
عمل به وظیفه مسئولیت های اجتماعی خود و در 
جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( نیز در این مدت، تعداد ۱،۱0۱ وام 
قرض الحسنه اشتغال بالغ بر ۱،۴00 میلیارد ریال به 

مددجویان کمیته امداد پرداخت کرده است.
درمان  و  ضروری  مسکن،  نیازهای  تأمین 
نیازمندان نیز در دستور کار صندوق قرض الحسنه 
یادشده،  مدت  در  که  است  بوده  پارسیان  بانک 
تعداد ۳.07۱ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۱۳70 

میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
گفتنی است؛ نگاهی به عملکرد بانک پارسیان 
نشان می دهد که علاوه بر مشارکت در تأمین مالی 
در  بانک  این  اقدامات  اقتصادی،  طرح های کلان 
راستای توسعه عدالت اجتماعی، ایجاد فرصت های 
شغلی پایدار به ویژه در مناطق محروم و روستایی 
و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه، آثار 
معنوی و اجتماعی قابل توجهی برای مردم و جوامع 
محلی داشته و امید به پویایی و رونق اقتصادی را 

زنده کرده است.

طرح مهربانی؛ خدمتی دیگر از 
بانک ملی ایران برای متقاضیان 

دریافت وام قرض الحسنه

طرح  مهربانی از جمله طرح های جدید اعطای 
وام قرض الحسنه در بانک ملی ایران است که 
مشتریان و متقاضیان وام می توانند تا سقف 
سه میلیارد ریال وام دریافت کنند. مشتریان و 
متقاضیان وام می توانند با مراجعه به هریک از 
شعب بانک ملی ایران به صورت حضوری و یا با 
وارد شدن به سامانه بام به صورت غیر حضوری 
 – حساب  افتتاح   - حساب  خدمات  )قسمت 
/ طرح  نهال  الحسنه طرح  نوع حساب )قرض 
این  از مزایای  و  افتتاح حساب کرده  مهربانی( 
طرح بهرمند شوند.به گزارش روابط عمومی بانک 
ملی ایران، این طرح امتیازی است و مشتریان 
براساس مبلغی که از یک ماه تا ۱2 ماه سپرده 

گذاری کرده اند امکان دریافت این وام را دارند.

از سوی دادگستری خراسان رضوی صورت 
گرفت 

قدردانی از مدیرعامل موسسه 
اعتباری ملل

مالی،  ومعاون  کل  رئیس  قضایی   معاون 
رضوی  خراسان  دادگستری  عمرانی  و  پشتیبانی 
کرد تقدیر  ملل  اعتباری  موسسه  مدیرعامل   از 
 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: آقای 
حسین مسرور نعیمی معاون قضایی رئیس کل و 
معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری خراسان 
رضوی با اهدای لوح تقدیر از همکاری و تلاش های 
مجدانه حجت الاسلام والمسلمین جوادی مدیرعامل 
موسسه اعتباری ملل قدردانی کرد. در لوح تقدیر 

خطاب به مدیرعامل موسسه آمده است:
 جناب آقای دکتر سید امین جوادی

 مدیرعامل محترم موسسه اعتباری ملل
مراتب  تقدیر  لوح  این  اهدای  با   بدینوسیله 
قدردانی و سپاس خود را از بذل تلاشهای مجدانه 
جنابعالی و همکاری خالصانه شما با دادگستری 
استان خراسان رضوی ابراز نموده و از زحمات و 
مساعی بی شائبه شما تشکر می نماییم و از درگاه 
ایزدمنان توفیق، سلامتی و روزگاری خوش همراه با 

سعادت برای شما آرزومندیم

قهرمانی همکار بیمه ملت در 
مسابقات کاراته قهرمانی آسیا، 

اقیانوسیه

بیمه  شرکت  کارکنان  مصطفوی  از  سیدپوریا 
ملت، همراه با تیم اعزامی منتخبین کاراته ایران 
نخست  مقام  به کسب  موفق  امارات،  به کشور 
و مدال طلای مسابقات کاراته آسیایی، آفریقایی 

)اقیانوسیه( در بخش کمیته شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت،  شانزدهمین 
سبک  آفریقا  و  آسیا  قهرمانی  مسابقات  دوره 
شوتوکانjks ، به میزبانی شهر دبی کشور امارات 
متحده عربی برگزار و در پایان تیم منتخب سبک 
شوتوکان jks کشورمان موفق به کسب 2۸  مدال 
در این رقابتها شد. بر اساس این گزارش، سیدپوریا 
مصطفوی  از پرسنل شرکت بیمه ملت، همراه با 
تیم اعزامی منتخبین کاراته ایران به کشور امارات 
که سرپرستی تیم اعزامی را نیز بر عهده داشته، 
موفق به کسب مدال طلای بخش کومیته این دور 
بصورت  مصطفوی،  سیدپوریا  شد.  مسابقات  از 
و  دارد  فعالیت  کاراته  ورزش  عرصه  در  حرفه ای 
پیشتر در مسابقات بین المللی کاراته جام عمان به 

نشان نقره )مقام دوم( دست یافته بود.

به گزارش ایلنا هزینه های مسکن و به طور مشخص 
اجاره خانه، چند درصد سبد معیشت خانوارهای 
این  پاسخ  یافتن  برای  را تشکیل می دهد؟  کارگری 
سوال به سراغ فرامرز توفیقی )فعال کارگری( رفتیم؛ 
معیشت  سبد  محاسبات  سال هاست  که  توفیقی 
خانوارهای کارگری را انجام می دهد؛ در این رابطه به 
ایلنا گفت: بحث مسکن، بحث بسیار پیچیده ای ست 
که متاسفانه همیشه در تمام محاسبات و در تمام 
بحث های مربوط به سبد معیشت خانوارهای کارگری 
در مذاکرات مزدی، کنار گذاشته می شود؛ هیچ زمان 
در مذاکرات مزدی کارگران، در ارتباط با هزینه های 
محاسبات  و  نمی شود  جدی  بحث  مسکن  واقعی 

دقیق صورت نمی گیرد.
وظایف قانونیِ فراموش شده

به گفته وی، علیرغم داشتن الزاماتِ قانونیِ روشن 
در زمینه مسکن، هم در قانون اساسی )اصل ۳۱( و 
هم در قانون کار )ماده ۱۴۹(، متاسفانه هیچ کس 
مسئولیت تامین مسکن برای کارگران را پذیرا نبوده 

و نیست!
توفیقی افزود: در دولت های مختلف، حرف های 
بسیاری در مورد تامین مسکن زده شده، طرح های 
رنگارنگ در دستور کار قرار گرفته و وزارتخانه های 
خاص برای این منظور تشکیل شده، اما هیچ موقع 
فرایند تامین مسکن برای خانوارهای ایرانی به نتیجه 
مسکن سازان  سال ها،  این  تمام  در  است؛  نرسیده 
عموماً به دنبال سودجویی بوده اند تا تامین خانه برای 

دهک های کم درآمد.
سهم ۴۸.۹ تا 7۳ درصدیِ مسکن در سبد معاش 

خانوارهای کارگری
این فعال کارگری در ارتباط با سهم مسکن در سبد 
در کشورهای  در کشورهای مختلف گفت:  خانوار 
پیشرفته و صنعتی، سهم مسکن از سبد خانوار بین 
22 تا ۳0 درصد است؛ در شهرهای بسیار بزرگ و 
اسپانیا  مادرید  آلمان،  برلین  مثل  جهان  صنعتی 
یا توکیو در ژاپن، سهم مسکن بین 2۸ تا ۳0 درصد 
است اما در شهرهای کوچک تر این سهم بین 22 تا 

26 درصد است.
توفیقی افزود: در کشور ما در ایده آل ترین شرایط 
از  خانوار  سبد  از  مسکن  سهم  رسمی،  آمار  بنابر 
۴۸.۹ تا 7۳ درصد است؛ در تهران سهم مسکن از 
سبد معیشت خانوار، 7۳ الی 75 درصد است؛ در 
این  شیراز،  و  اصفهان، مشهد  مثل  کلانشهرهایی 

سهم بالاتر از ۴۸ درصد است.
به گفته ی وی، کف سهم مسکن از سبد معاش 
عدد  درصد  است؛ ۴۸  درصد  ایران، ۴۸  در  خانوار 
هزینه های  که  می دهد  نشان  و  بزرگی ست  بسیار 
مسکن برای خانوارهای ایرانی تبدیل به یک عنصرِ 

کمرشکن شده است.
رفتار کارگران در قبال هزینه های کمرشکنِ مسکن

چند  و  هفتاد  سهم  افزود:  ادامه  در  توفیقی 
درصدیِ مسکن از سبد معاش خانوارهای کارگری 
در تهران، عجیب و غریب بالاست و از استطاعت 
مردم خارج است، حتی استطاعت رفتاری برای کنار 
آمدن با این شاخص وجود ندارد؛ به همین دلیل 
است که رفتارهای مردم در قبال مساله مسکن، از 

سر استیصال و گاهی غیرقابل باور است چراکه باید 
بتوانند یک تعادل بین درآمدها و هزینه های خود 

ایجاد کنند.
این رفتارها چیست؛ وی در پاسخ می گویند: در 
اولین اقدام، مردم به کوچک سازی فضاهای زیستی، 
بسیار کمتر از استانداردهای متداول جهانی روی می 
آورند؛ وقتی جواب نمی دهد، به تغییر محل زندگی 
و مهاجرت به محلات پایین تر شهرها روی می آورند؛ 
نتیجه این می شود که همین الان توازن بین قیمت 
ملک و قیمت اجاره ی ملک در مناطق پرجمعیت و 
پایین دست شهرهای صنعتی از بین رفته؛ مثلاً در 
مناطق مرفه تهران، نرخ اجاره نسبت به قیمت ملک، 
یک عددی هست که هرچه پایین تر می آییم، این 
عدد به دلیل به هم خوردن توازنِ عرضه و تقاضا 

بزرگ تر می شود.
او می افزاید: وقتی تقاضای اجاره ملک در مناطق 
پایین شهرها زیاد می شود و باز کارگر نمی تواند تعادل 
میان دستمزد و هزینه های اجاره خانه برقرار کند، در 
گام بعدی به حاشیه نشینی روی می آورد و نتیجه ی 

این سقوطِ پیاپی کاملاً واضح است.
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه »این شرایط را 
همه مسئولان به چشم می بینند« گفت: ای کاش 
معاون روابط کارِ وزیر کار که می گوید »نیازی به ترمیم 
دستمزد کارگران نمی بینیم« یک روز صبحِ بسیار زود 
به خودش زحمت بدهد و به مبادی ورودی تهران چه 
از سمت کرج، چه از سمت پرند یا رودهن و بومهن 

مراجعه کند، تا شاهد یک ترافیک فوق وحشتناک یا 
به عبارت درست تر، ترافیکِ فاجعه بار باشد. همین 
ترافیک، عصرها هم برقرار است؛ ایشان به چشم خود 
ببیند کارگری که باید تنها دغدغه اش، رونق دهی به 
تولید ملی باشد، چند ساعت از شبانه روز را در این 

ترافیک سنگین تلف می کند!
ثمرات ناگوارِ حاشیه نشینی برای کارگران

وقت،  اتلاف  بر  »علاوه  اینکه  بیان  با  توفیقی 
استرس های رسیدن به محل کار و فشارهای روحیِ 
ماندن در ترافیک سلامت کارگران را به طور جدی به 
مخاطره می اندازد« ادامه داد: آستانه ی تحمل چنین 
کارگری در مقابل فشارها و بیماری ها پایین می آید 
و از سوی دیگر، سهم او از بهره وری تولید به شدت 
کاهش می یابد؛ کارگر قبل از رسیدن به سر کار، در 
طول مسیر دچار فرسایش روحی و خستگی شده؛ 
در مراودات اجتماعی هم با مشکل مواجه می شود، 
چون دیگر زمانی برای ارتباطات اجتماعی و معاشرت 
حتی با خانواده ی بلافصلِ خود ندارد! به اعتقاد او، 
این نگرانی که »آیا سال بعد بازهم می توانم در این 
مسکن کوچک و بی کیفیتِ حاشیه ی شهر زندگی 
همه ی  کنم«  مهاجرت  می شوم  مجبور  باز  یا  کنم 
آرامش خانواده را سلب می کند و توان کار را از کارگر 
می گیرد. او در ادامه می گوید: این چالش ها، من را 
یاد اظهارات یکی از نمایندگان کارفرمایی در جلسات 
مزدی سال های گذشته می اندازد که به ما نمایندگان 
کارگری می گفت »به شما ربطی ندارد من می خواهم 

شاید  من  کنم!  پرُ  اقلامی  چه  با  را  کارگرم  شکم 
بخواهم سفره ی کارگر و خانواده اش را با سیب زمینی 
و نشاسته پر کنم«! امروز اما به جایی رسیده ایم که 
تامین کالریِ مورد نیاز با نشاسته هم برای کارگران 
از  بسیاری  تردید  بدون  و  نیست  ممکن  مستاجر 
بیماری های نوظهور و رو به گسترش ناشی از همین 

غذاهای بی کیفیت در سفره های کارگران است.
این فعال کارگری صحبت های خود را جمع بندی 
می کند: اینها همه آثار و تبعاتِ همان سهم ۴۸ تا 
خانوارهای  معیشت  سبد  در  مسکن  درصدیِ   75
کارگری ست؛ گویا مسئولان برای تامین حداقل های 
زندگی برای 70 درصد جمعیت کشور )کارگران شاغل 
و بازنشسته(، اهتمامی ندارند؛ ظاهراً وظایف قانونی 
خود را فراموش کرده اند.توفیقی در پایان در مورد 
بر  مبنی  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس  ادعای 
ده برابر شدنِ هزینه های مسکن در پنج سال اخیر 
می گوید: وقتی به این آمار از دید جامعه شناختی 
فکر می کنیم، می بینیم چه تبعات سنگینی دارد؛ این 
آمار یعنی ابتدایی ترین نیازهای یک جامعه برآورده 
نشده؛ این اعداد با شعارهای فرزندآوری و تشکیل 
خانواده، همخوانی ندارد؛ وقتی امکانات یک زندگی 
ساده فراهم نیست، چطور کارگران می توانند ازدواج 
کنند و فرزند بیاورند؟ فاصله ی چند برابریِ دستمزد 
برای مجردها  را  امور  زندگی، گردش  و هزینه های 
متاهل های  یا  متاهل ها  به  برسد  سخت کرده چه 

صاحب فرزند.

حقوق  همسان سازی  به  توسعه  هفتم  برنامه  بی توجهی 
بازنشستگان، این روزها نه تنها صدای بازنشستگان را در آورده، بلکه 
برخی از نمایندگان مجلس هم در تذکرات متعدد در مجلس، از 

خواسته بازنشستگان می گویند. 
تذکری  در  جواد حسینی کیا  روز سه شنبه حجت الاسلام سید 
شفافی در مجلس عنوان کرد: بازنشستگان فراوانی این روزها از 
ما مطالبه دارند که موضوع همسان  سازی اجرایی شود، بنابراین 
انتظار می رود در برنامه هفتم توسعه حتما به همسان سازی حقوق 

بازنشستگان توجه شده و این موضوع اجرایی شود.
این در حالی است که آنچه در کندوکاش در میان صفحات لایحه 
این است که همسان سازی  برنامه هفتم توسعه دیده می شود، 
حقوق حذف شده و هیچ جایگاهی ندارد. البته فعالان بازنشستگی با 
اشاره به سیاست گذاری های دولت در حوزه بازنشستگی، معتقدند 
چون  بگنجانند،  هفتم  برنامه  در  هم  را  همسان سازی  اگر  حتی 
برنامه توسعه راهبرد است نه تکلیف، هیچ اتفاق خاصی نمی افتد.
به باور آن ها، باید اعتبار همسان سازی برای همه صندوق ها و به 
طور مشخص تامین اجتماعی در بودجه های سنواتی منظور شود 
وگرنه قراردادن همسان سازی در برنامه ی هفتم هیچ تفاوتی ایجاد 
نمی کند. فعالان بازنشستگی تاکید دارند؛ تا پیش از این هم دولت 
به تکالیف برنامه های توسعه در مورد بازنشستگان عمل نکرده است.

اجرای همسان سازی متوقف شد

حسن صادقی، رئيس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در 
واکنش به این اتفاق می گوید: در برنامه توسعه هفتم نه تنها چیزی 
را تحت عنوان همسان سازی حقوق نمی بینیم، بلکه ناهمسان سازی 

را مشاهده می کنیم.
تصریح  خبرآنلاین  با  گفت وگو  در  کارگر  خانه  دبیرکل  معاون 
که  است  دو سال  توسعه  برنامه ششم  در حال حاضر  می کند: 
پشت سر هم تمدید می شود و یکی از بندهای آن، همسان سازی 
حقوق بوده است. چرا همسان سازی را متوقف کردند؟ نمی شود که 
یک بند یک برنامه جامع را اجرا کرد و یک بند را اجرا نکرد.صادقی 
متذکر می شود: اگر دولت عملا دنبال اجرای متناسب سازی حقوق 
بود، در برنامه ششم که دو سال است تمدید شده، باید در این دو 
سال همسان سازی را اجرا می کردند، ولی شاهد بودیم که اجرای 

همسان سازی متوقف شده بود.
اجرای همسان سازی چقدر منابع می خواهد

در همین خصوص، جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون تلیفق 
برنامه هفتم توسعه در گفت وگویی توضیح می دهد: همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه جایگاهی ندارد و دولت 

در این باره چیزی نیاورده است.
کمیسیون  در  اما  ندارد؛  دراین باره  هم مصوبه خاصی  مجلس 
تلفیق پیشنهاداتی در این باره آورده ایم که دولت همسان سازی 
کند.وی  اجرائی   ۱۴0۳ بودجه  قانون  در  را  بازنشستگان  حقوق 
می افزاید: مجلس مدام با تذکر در این باره فشار می آورد اما به 
دلیل اینکه نیازمند منابع است، مجلس نمی تواند آن را در قالب 
طرح بیاورد و اصل 75 می شود که خود به خود حذف خواهد شد. 
به همین دلیل ما اعضای کمیسیون تلفیق می کوشیم مقدمه و 
متنی تهیه کنیم تا با دولت در این باره به توافق برسیم. چراکه این 
موضوع رقم بالای 200 هزار میلیارد تومان نیاز دارد.کوچکی نژاد تاکید 
می کند: اگر همسان سازی حقوق بازنشستگان را کامل اجرا کنیم، 
رقمی بالغ بر 200 هزار میلیارد تومان نیاز است. مثلا شخصی که ۱0 

سال است بازنشسته شده و شش میلیون تومان حقوق می گیرد، 
وقتی همسان سازی و با هم تراز خود همسان سازی شود حقوقش 
۱2 تا ۱5 میلیون تومان می شود که رقم قابل توجهی در جمع است.

وی در عین حال متذکر می شود: سال گذشته افزایش حقوق 
بازنشستگان با ترمیم یک میلیون تومان 72 هزار میلیارد تومان 
شد و اگر چهار تا پنج میلیون تومان حقوق ها افزایش یابند، این 
افزایش رقم بالای ۳00 هزار میلیارد تومان خواهد بود. لذا از آنجایی 
که صندوق تأمین اجتماعی وابسته به دولت است باید دولت به 
صندوق تأمین اجتماعی هم در این باره کمک کند چراکه بیشترین 

فشار را بازنشستگان تأمین اجتماعی تحمل می کنند.
رایزنی دولت و مجلس درباره همسان سازی حقوق

در این شرایط، به دنبال اعتراض و انتقاد شدید کارگران نسبت به 
بی توجهی برنامه هفتم به همسان سازی حقوق، شنیده ها حاکی از 
آن است که مجلس و دولت در حال رایزنی برای در این خصوص 
هستند؛ تا جایی که محمدباقر قالیباف، رییس مجلس هم در مقابل 
تذکر نمایندگان در روز سه شنبه هفته جاری، خبر داد: ما فصل 
مربوط به این موضوع را مرعا گذاشته ایم و اکنون با دولت در حال 
رایزنی هستیم و حتما موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان در 

لایحه برنامه مورد توجه قرار خواهد گرفت.
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در 
همین خصوص در حاشیه نشست علنی روز سه شنبه هفته جاری 
مجلس و در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت همسان سازی 
حقوق بازنشستگان می گوید: دیشب جلسه ای ۳ ساعته بین رئیس 
مجلس شورای اسلامی، رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 

و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.
وی می افزاید: درنهایت جمع بندی اولیه این شد که ما در طول 
برنامه هفتم توسعه بتوانیم بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
را به سرانجام برسانیم و هدف گذاری شد که تا پایان برنامه هفتم 

شاهد تحقق این موضوع باشیم.

سهم 48.۹ تا ۷۳ درصدیِ مسکن در سبد معاش خانوارهای کارگری

فرزندآوری زیر سایه بدمسکنی
در روزهای گذشته بابک نگاهدار رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی از ده برابر شدن هزینه های مسکن در عرض پنج سال اخیر – از ۹۸ تا 

امروز- خبر داد؛ او عنوان کرد که امروز »مسکن« پرهزینه ترین مولفه ی سبدِ معاش خانوارهای ایرانی ست.

سراب همسان سازی مجلس و دولت در حال رایزنی درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم

وقتی به این 
آمار از دید 

جامعه شناختی 
فکر می کنیم، 

می بینیم 
چه تبعات 

سنگینی دارد؛ 
این آمار یعنی 

ابتدایی ترین 
نیازهای یک 

جامعه برآورده 
نشده؛ این اعداد 

با شعارهای 
فرزندآوری و 

تشکیل خانواده، 
همخوانی ندارد؛ 

وقتی امکانات 
یک زندگی ساده 

فراهم نیست


